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     Möndal/Härryda 
 
 
 
NORDISKA JULTRADITIONER MED LUCIA 
 
Så var det då dags för årets sista programpunkt på agendan för medlemmarna i Föreningen 

Norden i Mölndal/Härryda. Torsdagen den 12 december samlades 52 anmälda i restaurang 

Kock & Rock i Mölndal för att fira Lucia och äta ett mindre julbord. Som första del av 

kvällen höll universitetslektor Eva Knuts från Göteborgs Universitet ett anförande, där hon 

till otaliga bilder och texter berättade om seder vid olika luciafiranden från 1700-talet och 

framåt. Bland annat sade hon att man förr i tiden varnade för lucian som en ”elak kärring”. 

Hon kunde under en viss period klä ut sig i mörka kläder med ljus på huvudet. Förr kunde 

man också gå runt i byarna, utklädd i mörka kläder och utsmyckad som exempelvis getabock 

med horn på huvudet och tigga starka drycker. Det fanns seder om att inta flera frukostar, 

dygnet mellan den 12 och 13 december, för att hålla sig vaken och invänta lucia och man 

skulle vara snäll mot djuren, annars kunde det straffa sig. Men den 13 december var det dags 

att slakta julgrisen, tidigt på morgonen. 

 

 
 
 
Eva Knuts 
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Nästa punkt på programmet var besök av en grupp, bestående av arton ungdomar från 

Wendelsbergs Folkhögskola i Mölnlycke, som underhöll oss gäster med olika lucia- och 

julsånger. De brukar göra ett besök i föreningen varje år vid denna tid. Ur deras strupar 

frambringades de mest underbara sånger med klara toner, sånger som de flesta i publiken 

kände igen från sin egen barndom. Som tack belönades var och en av sångarna med en röd 

ros. 

 

 
 
 
Efter sånguppträdandet dukades det upp med julmat av personalen på restaurang Kock & 

Rock på Argongatan, där föreningens Anita Alriksson hade haft med ett avgörande i 

planeringen, då hon känner till och har haft kontakt med restaurangen sedan tidigare. Det 

bjöds på olika sorters sill, gravad lax, kokt potatis och inte att förglömma det viktigaste, 

julskinkan. Till maten fick man vörtbröd eller hårt bröd med ost och efter julmaten serverades 

det kaffe. 

 

I samband med kaffet efter maten passade föreningens två styrelseledamöter, Ing-Marie 

Samuelsson och Birgitta Eriksson, på att lämna över vinsterna till några av de gäster som 

kommit över lotter och haft tur vid dragningen. En tidig julklapp, kanhända. Jag tror att de var 

allra flesta var nöjda med stämningen, som erbjudits under kvällen. Vi önskar ett dacapo! 
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